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BRANŻA ELEKTROENERGETYCZNA – WYZWANIA I POTRZEBY
– WYWIAD Z PREZESEM SŁAWOMIREM CIEŚLIKIEM

Trendy i wyzwania w branży elektroenergetycznej były omawiane w trakcie konferencji z cyklu
„Branża wczoraj, dziś i jutro” zorganizowanej przez Instytut Badań Edukacyjnych – Państwowy
Instytut Badawczy pod koniec października 2024 r. w Siedlcach. Konferencja była okazją do
spotkania licznego grona osób związanych z kształceniem zawodowym i branżą
elektroenergetyczną, przedsiębiorców oraz przedstawicieli samorządu lokalnego. W trakcie
wydarzenia redakcja Kwartalnika ZSK pytała ekspertów o kompetencje potrzebne na rynku
pracy. O charakterze branży elektroenergetycznej opowiedział m.in. Sławomir Cieślik, prezes
Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Lokalizacja konferencji w Siedlcach nie była
przypadkowa, ponieważ to właśnie tam powstało Branżowe Centrum Umiejętności nr 1 w
Siedlcach w dziedzinie Elektryka, którego uroczyste otwarcie nastąpiło, niespełna przed
miesiącem – 16 maja 2025 r.,

Czym jest branża elektroenergetyczna?

„Branża elektroenergetyczna to jest wszystko to, co jest związane z wytwarzaniem energii. W
przyszłości będziemy się koncentrować praktycznie na energii elektrycznej, czyli wytwarzanie energii
elektrycznej, przesyłanie energii, użytkowanie energii, a w tym magazynowanie, no i wykorzystywanie na
różne cele, zarówno przez odbiorców końcowych, czyli wszystkich mieszkańców, jak i przemysł. Całe
gałęzie przemysłowe potrzebują energii do zasilania swoich procesów, do funkcjonowania na rynku.
Zatem to wszystko, co jest wokół energii elektrycznej, to jest elektroenergetyka”.

ZOBACZ MATERIAŁ WIDEO

O transformacji i wyzwaniach dla branży elektroenergetycznej

„Branża elektroenergetyczna stoi przed wielkim wyzwaniem – mamy do czynienia z procesem
transformacji energetycznej. Zmieniamy całkowicie system elektroenergetyczny, a nawet szerzej –
system energetyczny, na nowy system, w którym nie będziemy już do celów energetycznych
wykorzystywać paliw kopalnych.

Zawód elektryka, zawód elektroenergetyka jest bardzo potrzebny już w tej chwili – ze względu między
innymi na odejścia kadry na emerytury i brak młodych ludzi. Jeżeli popatrzymy na wyzwania związane z
transformacją energetyczną w przyszłości, jeszcze to będzie spotęgowane, czyli jeszcze więcej
specjalistów będziemy potrzebowali do przeprowadzenia procesu transformacji. W związku z tym
wyzwania przed szkolnictwem zawodowym w branży elektroenergetycznej są ogromne”.

ZOBACZ MATERIAŁ WIDEO

Nagranie w związku z konferencją „Trendy, innowacje i wyzwania w branży elektroenergetycznej
w regionie mazowieckim” powstało w dniu 29 października 2024 r.

W Nr 1/2025 Kwartalnika ZSK, opublikowany został również wywiad z Panią Małgorzatą

https://www.youtube.com/watch?v=t4UU0aLDVPc&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=sYqvDRFgcUg
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Szymaniuk-Kruk, Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego w Siedlcach, przy którym powstało
Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Elektryka. Partnerem Branżowym jest właśnie
Stowarzyszenie Elektryków Polskich.

Pozostałe artykuły w Kwartalniku 1/2025 dot. branży elektroenergetycznej.
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Na podstawie: https://kwalifikacje.edu.pl/kwartalnik/kwartalnik-zsk-1-2025/
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